別記様式第１号（第６条関係）

年  月  日

御嵩町長 宛て

申請者 住 所

    氏 名

電 話

御嵩町空き家改修費支援補助金交付申請書

御嵩町空き家バンクに登録中の空き家の改修等に係る補助金を受けたいので、御嵩町

空き家改修費支援補助金交付要綱第６条の規定により申請します。

記

１．空き家の住所

２．誓約事項

(1) 補助対象物件に、交付日から５年を超えて定住します。
(2) 空き家の売買又は賃貸借の契約の相手方は３親等内の親族ではありません。
(3) 補助金の交付に際して、御嵩町が世帯員全員の町税等の納税状況について調査する

ことに同意します。
(4) 補助対象者及び同一世帯の者が御嵩町暴力団排除条例（平成24年御嵩町条例第19

号）第２条第２号に規定する暴力団員ではありません。
(5) 補助対象物件の耐震性が不明又は低い建物である場合は、耐震化計画を報告し

ます。

３．添付書類

(1) 工事契約書の写し又は改修に要する経費に係る見積書の写し
(2) 事業計画書（別記様式第２号）
(3) 売買契約書の写し又は賃貸借契約書の写し
(4) 空き家の改修に関する所有者等の承諾書(賃貸借の契約に係る補助対象空き家を賃借

人が改修する場合に限る。)
(5) 世帯全員の住民票
(6) 世帯全員の現住所地での市町村民税の完納証明書（転入予定者に限る。）
(7) その他町長が必要と認める書類

別記様式第２号（第６条関係）

事 業 計 画 書

申請者

住所

氏名

電話番号

空き家の住所

事 業 者

等

所在地

事業者名又

は施工者名

電話番号

工事期間（予定）
着工    年  月  日

完了    年  月  日

改修内容

(改修予定箇所の写真を

添付すること。)

見積金額（税込）

他の補助事業の適用の

有無

有（補助事業名                  ）

無

別記様式第４号（第８条関係）

年  月  日

御嵩町長 宛て

住 所

氏 名

御嵩町空き家改修費支援補助金変更承認申請書

年  月  日付 御嵩町    第   号で交付決定のありました補助金につ

いて、下記の理由により補助金の内容を変更したいので、御嵩町空き家改修費支援補助金交

付要綱第８条の規定により、変更の承認を申請します。

記

１．変更の理由

２．変更の内容

（注）変更前と変更後の事業内容が対比できる資料を添付してください。

別記様式第６号（第１０条関係）

年  月  日

御嵩町長 宛て

住 所

氏 名

御嵩町空き家改修費支援補助金実績報告書

年  月  日付 御嵩町    第   号で交付決定のありました補助対象工

事等が完了したので、御嵩町空き家改修費支援補助金交付要綱第１０条の規定により、下記

１．又は２．及び別紙のとおりその実績を報告します。

記

１．耐震性報告

(1)昭和 56年６月以後に建築された建物

(2)耐震性については、耐震診断を実施し、地震の震動及び衝撃に対し倒壊し、又は崩壊す

る危険性が低いと判断された建物

□木造：上部構造評点が 1.0以上の建物

□Ｓ造：Is値が 0.6 以上かつｑ値が 1.0以上の建物

□RC造：Is 値/Iso値が 1.0 以上の建物

□その他：   造

(3)耐震補強済み

備考

該当する項の数字に〇をしてください。なお、(2)を選択した場合、該当する耐震基準の□

にチェックを入れてください。

２．耐震化計画報告

(1)耐震性が不明であるため、耐震診断を     年までに行う予定です。また、耐震診

断の結果、地震の震動及び衝撃に対し倒壊し、又は崩壊する危険性がある又は高いと判

断された場合、耐震改修工事等必要な措置を    年までに行う予定です。

(2)耐震性について、耐震診断の結果、地震の震動及び衝撃に対し倒壊し、又は崩壊する危

険性がある又は高いと判断されたので、耐震改修工事等必要な措置を    年まで

に行う予定です。

備考

該当する項の数字に○をして、空欄に実施予定年を記載してください。

添付書類

(1) 改修に要した費用の内訳が確認できる書類及び領収書

(2) 改修前及び改修後の状況が確認できる写真

(3) その他町長が必要と認める書類

別記様式第８号（第１２条関係）

年  月  日

御嵩町長 宛て

住 所

氏 名

御嵩町空き家改修費支援補助金交付請求書

年  月  日付 御嵩町    第   号で額が確定した補助金について、御

嵩町空き家改修費支援補助金交付要綱第１２条の規定により、下記のとおり請求します。

記

請求額          円

＜振込先金融機関＞

金融機関名 種目 口座名義

銀行 ・ 信用金庫

信用組合 ・ 農協

本店 ・ 支店

出張所 ・ 本所 ・ 支所

普通 ・ 当座

口座番号

	別記様式第１号
	別記様式第２号
	別記様式第４号
	別記様式第６号
	別記様式第８号